b) il Codice Unico di Progetto (CUP) dell’intervento è il seguente B54H17001190002 

ART. 2. Corrispettivo dell’appalto 

1. L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 461,872.91 
(Quattrocentosessantunmilaottocentosettantadue/91) esclusa IVA, di cui: 
a) € 358.913,15 (Trecentocinquantottomilanovecentotredici,15) per lavori di cui € 18.774,86 

(Diciottomilasettecentosettantaquattro/86) per oneri di sicurezza derivanti da rischi interferenziali, soggetti a 
ribasso; 

b) € 86.926,22 (Ottantaseimilanovecentoventisei/22) per costi della manodopera non soggetti a ribasso, come 
dettagliati in apposito elaborato di progetto. 

c) € 16.033,54 (Sedicimilatrentatré/54) per i costi della sicurezza di cui all'articolo 100, del d.lgs. 81/2008 e 
s.m.i. non soggetti a ribasso. 

2. L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha stimato pari ad € 
86.926,22 calcolati sulla base di quanto indicato sul prezzario di riferimento.